
 1 

 
Usnesení přijatá na 11. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení  

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Datum:  19. listopadu 2019 

 
 

Přehled přijatých usnesení: 

 
Usnesení č. 1/11: 
1.  Zahájení. 

2. Projednání sebehodnotících zpráv studijních programů/oborů v rámci vnitřního hodnocení realizace 

studijních programů: 

 a) BSP Inženýrská informatika, SO Informační a řídicí technologie (FAI), 

b) NMSP Inženýrská informatika, SO Inženýrská informatika (FAI), 

c) BSP Zdravotně sociální péče, SO Zdravotně sociální pracovník (FHS), 

d) NMSP Pedagogika, SO Sociální pedagogika (FHS). 

3.  Projednání zpráv o hodnocení studijních programů/oborů v rámci vnitřního hodnocení realizace 

studijních programů: 

 a) BSP Chemie a technologie materiálů, SO Inženýrství ochrany životního prostředí (FT), 

b) NMSP Chemie a technologie potravin, SO Chemie potravin a bioaktivních látek (FT), 

c) BSP Procesní inženýrství, SO Ovládání rizik (FLKŘ), 

d) NMSP Bezpečnost společnosti, SO Bezpečnost společnosti (FLKŘ). 

4. Projednání návrhu UTB na udělení vnitřní akreditace (OV Chemie): 

 a) DSP Biomateriály a biokompozity, 

b) DSP Biomaterials and Biocomposites, 

 c) DSP Nanotechnologie a pokročilé materiály, 

 d) DSP Nanotechnology and Advanced Materials. 

5.  Projednání návrhu FaME na udělení vnitřní akreditace (OV Ekonomické obory):  

a) DSP Finance (ČJ), 

b) DSP Finance (AJ), 

po zapracování připomínek RVH (zpravodaj dr. Trojan). 

6. Projednání návrhu FaME na změnu vnitřní akreditace BSP Economics and Management (OV 

Ekonomické obory).  

7.  Projednání návrhu zpracovatelů oponentních posudků návrhů FMK na udělení vnitřní akreditace (OV 

Umění) / schválení studijních programů: 

 a) BSP Teorie a praxe animované tvorby, 

 b) BSP Teorie a praxe audiovizuální tvorby, 

 c) BSP Marketingové komunikace, 

d) NMSP Teorie a praxe animované tvorby, 

  e) NMSP Teorie a praxe audiovizuální tvorby, 

f) NMSP Marketingové komunikace, 

g) NMSP Marketing Communications. 

8.  Projednání složení pracovní skupiny RVH pro hodnocení oponentních posudků  

a přípravu usnesení pro korespondenční hlasování RVH. 

9. Projednání návrhu změn garantů SP/SO realizovaných FaME: 

 a) NMSP Management ve zdravotnictví, 

 b) NMSP Ekonomika podniku a podnikání, 

 c) NMSP Business Administration and Entrepreneurship. 

10. Projednání vnitřní normy „Standardy studijních programů UTB“. 

11. Projednání vnitřní normy „Pravidla pro zadávání a zpracování bakalářských, diplomových a rigorózních 

prací, jejich uložení a zpřístupnění“. 

12.  Různé. 

13. Závěr. 



 2 

 

Usnesení č. 2/11: 

RVH UTB projednala sebehodnotící zprávu bakalářského studijního programu Inženýrská 

informatika, studijního oboru Informační a řídicí technologie, zpracovanou  

prof. Ing. Vladimírem Vaškem, CSc. 

 

Usnesení č. 3/11: 

RVH UTB projednala sebehodnotící zprávu navazujícího magisterského studijního programu 

Inženýrská informatika, studijního oboru Inženýrská informatika, zpracovanou  

prof. Mgr. Romanem Jaškem, Ph.D. 

 

Usnesení č. 4/11: 

RVH UTB projednala sebehodnotící zprávu bakalářského studijního programu Zdravotně 

sociální péče, SO Zdravotně sociální pracovník, zpracovanou PhDr. Luciou Elsner, PhD. 

RVH UTB požaduje odstranění formálních a věcných nedostatků sebehodnotící zprávy a její 

opětovné předložení RVH UTB do 30. listopadu 2019. 

 

Usnesení č. 5/11: 

RVH UTB projednala sebehodnotící zprávu navazujícího magisterského studijního programu 

Pedagogika, SO Sociální pedagogika, zpracovanou doc. PhDr. Lenkou Haburajovou Ilavskou, 

PhD. RVH UTB požaduje odstranění formálních a věcných nedostatků sebehodnotící zprávy 

a její opětovné předložení RVH UTB do 30. listopadu 2019. 

 

Usnesení č. 6/11: 

RVH UTB schválila Zprávu o hodnocení bakalářského studijního programu Chemie  

a technologie materiálů, studijního oboru Inženýrství ochrany životního prostředí, 

zpracovanou doc. Ing. Martinem Syslem, Ph.D. 

 

Usnesení č. 7/11: 

RVH UTB schválila Zprávu o hodnocení navazujícího magisterského studijního programu 

Chemie a technologie potravin, studijního oboru Chemie potravin a bioaktivních látek, 

zpracovanou doc. Ing. Martinem Syslem, Ph.D. 

 

Usnesení č. 8/11: 

RVH UTB schválila Zprávu o hodnocení bakalářského studijního programu Procesní 

inženýrství, studijního oboru Ovládání rizik, zpracovanou doc. RNDr. Zdeňkem Úředníčkem, 

CSc. 

 

Usnesení č. 9/11: 

RVH UTB schválila Zprávu o hodnocení navazujícího magisterského studijního programu 

Bezpečnost společnosti, studijního oboru Bezpečnost společnosti, zpracovanou  

doc. RNDr. Zdeňkem Úředníčkem, CSc. 

 

Usnesení č. 10/11: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

na udělení oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program Biomateriály a biokompozity 

v rámci institucionální akreditace a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek:  

- Do formulářů B-III doplnit rozsahy předmětů a formu výuky. 

- Z textu „Součástí státní doktorské zkoušky je…“ vyplývá, že v rámci státní doktorské 

zkoušky je ještě nějaká další část, která ve formuláři B-IIa není specifikována. Upravit 

znění věty nebo doplnit formulář B-IIa. 

- Zvážit vyřazení mnohasetstránkových příruček (handbook) z povinné literatury, 

zejména pokud k předmětu jsou relevantní pouze některé kapitoly. 



 3 

- DOPORUČENÍ: více specifikovat základní témata u uvedených předmětů. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 30. 11. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Brožek. 

 

Usnesení č. 11/11: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

na udělení oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program Biomaterials and 

Biocomposites v rámci institucionální akreditace a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek:  

- Do formulářů B-III doplnit rozsahy předmětů a formu výuky. 

- Z textu „Součástí státní doktorské zkoušky je…“ vyplývá, že v rámci státní doktorské 

zkoušky je ještě nějaká další část, která ve formuláři B-IIa není specifikována. Upravit 

znění věty nebo doplnit formulář B-IIa. 

- Zvážit vyřazení mnohasetstránkových příruček (handbook) z povinné literatury, 

zejména pokud k předmětu jsou relevantní pouze některé kapitoly. 

- DOPORUČENÍ: více specifikovat základní témata u uvedených předmětů. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 30. 11. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Brožek. 

 

Usnesení č. 12/11: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

na udělení oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program Nanotechnologie a pokročilé 

materiály v rámci institucionální akreditace a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek:  

- Do formulářů B-III doplnit rozsahy předmětů a formu výuky. 

- Upřesnit výklad obsahu textu počínaje „…nebo účast…“. 

- U některých studijních předmětů (např. „Pokročilé materiály a technologie“) by měly 

mít jejich anotace větší vypovídající schopnost a být zřetelněji strukturované. 

- DOPORUČENÍ: Při výuce studijních předmětů zvážit relaci mezi přímou výukou  

a samostudiem a klást důraz na bezprostřední odborný kontakt mezi vyučujícími  

a vyučovanými. 

- Kritéria vypracování disertačních prací by měla i nadále zaručovat, že i při jejich 

vytvoření prostřednictvím komentované formy několika původních prací bude student 

nucen prokázat schopnost vytvoření obsáhlejšího odborného textu. 

- Vhodnými opatřeními zmírnit reálný dopad v žádosti uvedeného: „Pozice garanta  

na úrovni UNI a CPS, jeho vztahy a pravomoci v rámci hierarchie organizační 

struktury Univerzitního institutu není v současné době detailněji definována“.  

- DOPORUČENÍ: rozšířit základní témata v částech B-III u předmětů: Mikroskopické 

analýzy, Nanomateriály a nanotechnologie, Nanotechnologie pro senzory, Pokroky 

fyzikální chemie, Pokroky koloidní chemie, Reologie disperzních systémů. 

- Zvážit vypuštění slova „pokroky“ z názvů předmětů Pokroky fyzikální chemie  

a Pokroky koloidní chemie, nebo jeho nahrazení. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 30. 11. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Brožek. 

 

Usnesení č. 13/11: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

na udělení oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program Nanotechnology and 

Advanced Materials v rámci institucionální akreditace a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek:  

- Do formulářů B-III doplnit rozsahy předmětů a formu výuky. 

- Upřesnit výklad obsahu textu počínaje „…nebo účast…“. 



 4 

- U některých studijních předmětů (např. „Advanced Materials and Technologies“) by 

měly mít jejich anotace větší vypovídající schopnost a být zřetelněji strukturované. 

- DOPORUČENÍ: Při výuce studijních předmětů zvážit relaci mezi přímou výukou  

a samostudiem a klást důraz na bezprostřední odborný kontakt mezi vyučujícími  

a vyučovanými. 

- Kritéria vypracování disertačních prací by měla i nadále zaručovat, že i při jejich 

vytvoření prostřednictvím komentované formy několika původních prací bude student 

nucen prokázat schopnost vytvoření obsáhlejšího odborného textu. 

- Vhodnými opatřeními zmírnit reálný dopad v žádosti uvedeného: „Pozice garanta  

na úrovni UNI a CPS, jeho vztahy a pravomoci v rámci hierarchie organizační 

struktury Univerzitního institutu není v současné době detailněji definována“.  

- DOPORUČENÍ: rozšířit základní témata v částech B-III u předmětů: Microscopic 

Analyses, Nanomaterials and Nanotechnology, Nanotechnology for Sensors, 

Advances in Physical Chemistry, Advances in Colloid Chemistry, Rheology of 

Dispersed Systems. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 30. 11. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Brožek. 

 

Usnesení č. 14/11: 

RVH UTB podle § 12a odst. 4 písm. e) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s čl. 31 odst. 

10 písm. a) Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně rozhodla ve věci návrhu Fakulty 

managementu a ekonomiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na udělení oprávnění 

uskutečňovat doktorský studijní program Finance, uskutečňovaný v českém jazyce, se 

standardní dobou studia 4 roky v prezenční i kombinované formě studia, zařazený ve smyslu 

ust. § 44a zákona do oblasti vzdělávání Ekonomické obory (100 %) tak, že UDĚLUJE 

oprávnění uskutečňovat studijní program Finance (v českém jazyce), a to na dobu 10 let. 

 

Usnesení č. 15/11: 

RVH UTB podle § 12a odst. 4 písm. e) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s čl. 31 odst. 

10 písm. a) Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně rozhodla ve věci návrhu Fakulty 

managementu a ekonomiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na udělení oprávnění 

uskutečňovat doktorský studijní program Finance, uskutečňovaný v anglickém jazyce, se 

standardní dobou studia 4 roky v prezenční i kombinované formě studia, zařazený ve smyslu 

ust. § 44a zákona do oblasti vzdělávání Ekonomické obory (100 %) tak, že UDĚLUJE 

oprávnění uskutečňovat studijní program Finance (v anglickém jazyce), a to na dobu 10 let. 

 

Usnesení č. 16/11: 

RVH UTB přerušila projednávání návrhu Fakulty managementu a ekonomiky Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně na změny/rozšíření akademicky zaměřeného bakalářského studijního 

programu Economics and Management (usnesení RVH UTB o oprávnění uskutečňovat 

studijní program č.j.: RVH/VA/2019/02), spočívající v rozšíření místa výuky na Erbíl, Irák 

(Kurdistán) a s tím souvisejícími změnami v personálním a technickém zabezpečení 

studijního programu, a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- V upraveném akreditačním návrhu definovat, že se jedná o rozšíření místa 

uskutečňování SP v prvních dvou ročnících studia a nikoliv o změnu místa 

uskutečňování. 

- V upraveném akreditačním návrhu explicitně uvést výši poplatků za studium zvlášť 

pro výuku ve Zlíně a v Erbílu. 

- V upraveném akreditačním návrhu specifikovat případné navýšení kapacity 

počítačových učeben v Erbílu pro druhý ročník studia. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 30. 11. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Sysel. 

 



 5 

Usnesení č. 17/11: 

RVH UTB schválila oponenty pro hodnocení návrhů Fakulty multimediálních komunikací 

UTB ve Zlíně na udělení oprávnění uskutečňovat studijní programy: 

a) BSP Teorie a praxe animované tvorby, 

b) BSP Teorie a praxe audiovizuální tvorby, 

c) NMSP Teorie a praxe animované tvorby, 

d) NMSP Teorie a praxe audiovizuální tvorby, 

a návrhů Fakulty multimediálních komunikací UTB ve Zlíně na schválení studijního 

programu a schválení předložení studijního programu Národnímu akreditačnímu úřadu pro 

VŠ: 

a) BSP Marketingové komunikace, 

b) NMSP Marketingové komunikace, 

c) NMSP Marketing Communications. 

 

Usnesení č. 18/11: 

RVH UTB schválila složení pracovní skupiny pro hodnocení oponentních posudků návrhů  

na udělení oprávnění uskutečňovat studijní programy, respektive návrhů na schválení 

studijního programu a jeho předložení Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství, 

Fakulty multimediálních komunikací, projednávaných na zasedání RVH č. 11 dne  

19. listopadu 2019, a přípravu usnesení pro následné korespondenční hlasování RVH UTB. 

 

Usnesení č. 19/11: 

RVH UTB schválila změnu garanta navazujícího magisterského studijního programu 

Ekonomika podniku a podnikání, uskutečňovaného Fakultou managementu a ekonomiky 

UTB ve Zlíně na základě usnesení č.j.: RVH/VA/2019/03 o udělení oprávnění uskutečňovat 

studijní program Ekonomika podniku a podnikání, kdy novým garantem uvedeného studijního 

programu bude doc. Ing. Petr Novák, Ph.D.  

 

Usnesení č. 20/11: 

RVH UTB schválila změnu garanta navazujícího magisterského studijního programu 

Business Administration and Entrepreneurship, uskutečňovaného Fakultou managementu  

a ekonomiky UTB ve Zlíně na základě usnesení č.j.: RVH/VA/2019/04 o udělení oprávnění 

uskutečňovat studijní program Business Administration and Entrepreneurship, kdy novým 

garantem uvedeného studijního programu bude doc. Ing. Petr Novák, Ph.D.  

 

Usnesení č. 21/11: 

RVH UTB vyjádřila souhlas se změnou garanta navazujícího magisterského studijního 

programu Management ve zdravotnictví, uskutečňovaného Fakultou managementu  

a ekonomiky UTB ve Zlíně, kdy novým garantem uvedeného studijního programu bude  

prof. Ing. Boris Popesko, Ph.D.  

 

Usnesení č. 22/11: 

RVH UTB vyjádřila souhlas s návrhem vnitřní normy „Standardy studijních programů UTB“ 

ve znění po doplnění na zasedání RVH UTB dne 19. 11. 2019. 

 

Usnesení č. 23/11: 

RVH UTB vyjádřila souhlas s návrhem vnitřní normy „Pravidla pro zadávání a zpracování 

bakalářských, diplomových a rigorózních prací, jejich uložení a zpřístupnění“ ve znění  

po úpravách, provedených na zasedání RVH UTB dne 19. 11. 2019. 
 

 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


